112 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI N°205 | FORTALEZA, 29 DE OUTUBRO DE 2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá. O Município de Quixadá, através da Secretaria de Saúde toma público o extrato das Atas de Registro
de Preços resultante do Pregão Eletrônico n° 004/2024-PERP: ATA N° 004/2024-A-SRP - Valor global: R$ 470.647,65 — Contratada: Luiz Mauro Ferreira,
através de seu representante legal, o Sr. Luiz Mauro Ferreira; ATA N° 004/2024-B-SRP — Valor global: R$ 647.732,24 - Contratada: FWFS Comércio e
Serviços LTDA, através de seu representante legal o Sr. Francisco Wagner Ferreira da Silva; ATA N° 004/2024-C-SRP - Valor global: R$ 379.752,
Contratada: Ana Karolina Alencar Karam LTDA, através de sua representante legal a Sra. Ana Karolina Alencar Karam. OBJETO: Registro de/freços
para futura e eventual aquisição de materiais elétricos e de construção para o bom funcionamento e manutenção das diversas Secretarias do Muiytípj
Quixadá-CE. Prazo de vigência: 01 ano contados a partir do primeiro dia útil a divulgação no PNCP. Assina pela contratante: Secretária, a Sra. Fra/ici
Rolim de Albuquerque. Data das assinaturas das Atas de Registro de Preços: 24 de outubro de 2024.

contra

\
\

♦ *♦* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Quixadá toma público que se
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 06.001/2024-PE, do tipo maior lance ou oferta, cujo objeto é a Con
de instituição financeira para prestação de serviços bancários com exclusividade do pagamento da folha de salário dos agentes públicos ativos, inativ
pensionistas, contratados e bolsistas, doravante denominados servidores, da administração direta, autárquica e fundacional da prefeitura de Quixadá/CE,
e àqueles que vierem a ser admitidos durante o prazo de execução do contrato, e, sem exclusividade na operacionalização de empréstimo consignado, da
Prefeitura de Quixadá/CE. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08hs00min do dia 30/10/2024; 2. Fim do recebimento de propostas:
às 08hs00min do dia 13/11/2024; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01min ás 08h59min do dia 13/11/2024; 4. Início da sessão de disputa de
preços: às 09hs00min do dia 13/11/2024, maiores informações na sala do Setor de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, Io andar, Campo Velho,
Quixadá-CE, das 07:30 ás 11:30 e no site: www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior, Pregoeiro.

7

♦ *♦* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 10.002/2024. O Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados,
que dia 30 de outubro de 2024, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N" 10.002/2024,
tipo Menor Preço Por Item, tendo como objeto a Locação de espaço adequado para realização da parte prática da disciplina de tiro policial defensivo para
atender as necessidades da Guarda Civil Municipal de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 14 de
novembro de 2024 às 09h. (Horário de Brasília) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das lOh do dia 14 de novembro de 2024 (Horário de
Brasília). O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações e PNCP: www.pncp.
gov.br. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Título: AVISO DE ERRATA - Motivo: constatou-se em analises
posteriores a assinatura do contrato que houve um equívoco em sua proposta, devido a arredondamentos nos valores unitários e totais de
determinados itens orçamentários, ocorreu uma pequena divergência de RS 0,20 no valor final da proposta - Unidade Administrativa: Secretaria de
Infraestrutura - Processo Originário: Tomada de Preços N° TP/050722.01/SESA - Objeto: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA
MULHER NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA - Retificação: ONDE SE LÊ: “917.383,34 (Novecentos E Dezessete Mil Trezentos E
Oitenta E Três Reais E Trinta E Quatro Centavos) ”. LEIA-SE: “917.383,54 (Novecentos E Dezessete Mil Trezentos E Oitenta E Três Reais E Cinquenta
E Quatro Centavos)”. - Secretário c Ordenador de Despesas Municipal: Luiz Carlos do Nascimento.

#** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 2024.10.14.81.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92010/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS
E MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: MARIA ALCIONE DOS SANTOS GONÇALVES,
CNPJ N" 10.934.762/0001-19, representada por Maria Alcione dos Santos Gonçalves. Valor Global R$ 2.955,00 (dois mil, novecentos e cinquenta e cinco
reais). Prazo: 01 (um) ano contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e na Impressa
Oficial ou até o término das quantidades registradas. Crato/CE, 14/10/2024.

FSC
MISTO

prbrfiWírfc
« partir da fbrttes

rasprmaaveãs

FSCX126031 ,

**♦ ***
ESTADO DO CEARÁ - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nu 2024.10.14.66.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92010/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO
DE CRATO - CPSMC. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 19.140.331/0001-55, representada por Walter Ruben Munhoz. Valor Global R$ 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais). Prazo: 01 (um) ano
contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e na Impressa Oficial ou até o término
das quantidades registradas. Crato/CE, 14/10/2024.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 2024.10.14.77.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92010/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO
DE CRATO - CPSMC. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: M&M IMPORTAÇÃO E ECOMMERCE FR INFORMÁTICA, CNPJ Nu
27.414.128/0001-58, representada por Caio Augusto Teixeira Momi. Valor Global R$ 11.999,88 (onze mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta c
oito). Prazo: 01 (um) ano contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e na Impressa
Oficial ou até o término das quantidades registradas. Crato/CE, 14/10/2024

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL - TOMADA DE PREÇOS
N° 2023.06.29.01-TP-SESA - A Secretaria de Saúde toma público o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N° 2023.10.06.02-TP-SESA, (Aditivo de
ProiTogação de Prazo), oriundo da Tomada de Preços N° 2023.06.29.01-TP-SESA , cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada em serviços
de limpeza, coleta manual, transporte e destinação final com incineração de resíduos oriundos de Serviços de Saúde do Município de Coreaú. O Prazo
Contratual será Prorrogado pelo mesmo período anteriormente pactuado, tendo Vigência de 12 (doze) meses, antes finalizando em 06 de Outubro de
2024, passando a vigorar a partir de 04 de Outubro de 2024 até 04 de Outubro de 2025. Coreaú-CE, 04 de Outubro de 2024. Mariana Ximenes
Albuquerque - Ordenadora de Despesas.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 20240415002-SEDUC - A Secretaria de Municipal de Educação, toma público o Extrato do 1° (primeiro) Aditivo ao Contrato N"
20240704.02-SEDUC, (Concorrência Pública N° 20240415002-SEDUC), com OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução das obras
de reforma da EMEIF São Joaquim, na localidade de Canto, junto a Secretaria Municipal da Educação de Coreaú/CE, Trata-se de Aditivo de ACRÉSCIMO
ao Contrato, obtendo-se um ACRÉSCIMO de R$ 91.524,12 (Noventa e Um Mil, Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Doze Centavos) passando ter o
VALOR GLOBAL ATUALIZADO de RS 434.466,55 (Quatrocentos e Trinta e Quatro Mil, Quatrocentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta e Cinco
Centavos). Coreaú-CE, 07 de Outubro de 2024. Francisco Douglas de Souza Farias - Ordenador de Despesas.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° CE-008/2024
— A Prefeitura Municipal de Crateús/CE, através do seu Agente de Contratação, toma público que realizará as 09h, do dia 13 de Novembro de 2024, no
Endereço Eletrônico: https://bll.org.br/. Pregão Eletrônico N° CE008/2024. Objeto: Aquisição de medicamento revisla ABC Farma para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Crateús-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://bll.org.br/.
Crateús-CE, 15 de Outubro de 2024. Jose Ednaldo Cipriano - Agente de Contratação.

6 Fortaleza, Ceará, Brasil Terça-feira, .29 de outubro de 2024 « O ESTAOO

■ ■

üatóla. A Prefei"jra de Fortaleza inicia as matrículas antecipadas para alunos novatos da Educação tóusiva da Rede Municipal de Ensino.
0 pariodo ocorrerá de terça a quinta-feira (29 a 31/10), de forma presenciai, em todas as unidades de ensino, das 8h às 11he das 13h às 17h.
Neste período, será possível matricular alunas com deficiências, Transtorno do Espectro do Autismo (TEA) e alias habilidades ou superdotação.

Alegria em Maránguape
A reportagem do Programa Antônio Viana Política

Especial, que é levado ao ar, de segunda à sexta-feira
na AM Cidade 860, das seis e meia às oito da manhã,
conversou com vários empresários e líderes políticos
do vizinho município de Maranguape. E todos esta
vam muito alegres com a reeleição do jovem prefeito
Átila Câmara. Todos acreditam que o município vai
continuar em grande desenvolvimento como acon
tece desde de que Átila iniciou o seu governo. Fico
feliz, pois, sou cidadão maranguapense.

Mais informações:
e-maü: antonioviana@oestado.com.br

PODER JUDICIÁRIO DO ESTAXX) DO CEARÁ - COMARCA DE FORTALEZA
29* VARA CÍVEL (SEJUD 1* GRAU)

Rua Desembargador Ftoriano Benevides Magalhaes n’ 220. Águá Fria - CEP 60311-690

Fone: (85) 3492 8464. Fortaleza-CE - E-maii: for29ort5>tice.'iUS.brFcrtaleza
EDITAL DE CITAÇÃO (PRAZO DE 20 DIAS) Processo n’ 0232709-25.2Ü24.8.06.0C01

Classe: Procedimento Comum Cível Assunto: Adjudicação Compulsória Requerente: Darwyn
Damascerso Oliveira Requerido: Ctmmas Construtora e Imobiíiaris Ltda
Valor da Causa: RS 75.000,00 '

O Or. Roberto Ferreira Facundo, Juiz de Direito da 29“ Vara Cível (SEJUD 1° Grau) da
Comarea de Fortaleza/CE. por nomeação legal, FAZ SABER aos que o presente EDITAL DECITAÇAO
virem ou deie conhecimento tiverem, que por parte de DARWtN OAMASCENO OLIVEIRA, brasileiro,
separado, comerciante, CPF n’ 456.943.773 49. RG n"91002266710. residente e domiciliado na Rua
José Aives Cavalcante, n° 152. Cidade dos Funcionários, Fortaleza CE, fof proposta uma Ação de
Adjudicação Compulsória, em face de Clmmac Construtora e Imobiliária Ltda, a qual se encontra
em lugar incerto e não sabido. Por Isso foi expedido o presente EDITAL, atravõs do qual fica
CITADA CtMMAC CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA. pessoa jurídica de direito privado, com
inscrição no CNPJ n* 05.814.5871000136 (atualmente baixada), com último endereço conhecido
como sendo Rua Livío Barreto, n* 658. Sala A, Donizio Torres, Fortaleza-CE, por seu
representante legal, acercada presente ação, para, querendo, apresentar contestação, no prazo
de 15 (quinze) dias, por força do despacho a seguir transcrito: "Diante da não efetividade do ato
reguíar citatóric da empresa promovida som galgar êxito, bem como a situação cadastral do
CNPJ acostado as fls. 10-12 dos autos, determino a sua citação, por via edrialícía, com prazo de
20 (vinte) dias, nos termos dispostos nos artigos 256 e 257 do CPC, devendo o protnovente
proceder aos atos pertinentes as suas expensas por duas vezes em Jornal local do grande
circulação e uma vez no DJCE, nos moldes da leL", com a advertência de que, não havendo
contestação, presumir-so-to verdadeiros os fatos alegados pela parte autora na petição inicial,
assim como será nomeado Curador Especial. CUMPRA-SE. Fortaleza/CE, em 20 de outubro de
2024. Roberto Ferreira Facundo Juiz de Direito

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Extrato da Ata de Registro de Preços N°
2024.08.02.02/01 -SRP. O Ordertador(a)de Despesas da Secretaria de Saúde, Sr(a). Zuila Maria
Maciel de Melo Peixoto, torna público o Extraio da Ata de Registro de Preços N°
2024.08.02.02/01-SRP. resultante do Pregão Eletrônico N° 2024.08.02.02 - SRP. Órgão
Gerenciador: Secretaria de Saúde. Objeto: Registre de Preços destinado à aquisição de
computadores e equipamentos de informática, destinados ao atendimento das necessidades do
Centro de Especialidades Odontológicas- CEO, através da Secretaria de Saúde do Município de
Orós/CE, conforme anexo I. Fundamentação Legal; Lei Federal n.° 14.133/21, na Lei
Comptemcntam“123/2006esuasa!terações, Lei Complementar 147/2014, easdemais normas
legais aplicáveis. Empresa: MR Tech Informática LTDA. Endereço: Rua: Padre Cristovao Amarid,
N* 165, Centro Município: Alfredo Wagner- SC, CEP: 884 50-000. CNPJ N": 10.495.121/0001-05.
Representante: Marilia Rehbein - CPF N": "*.943.509-". Valor Global da Ata de Registro de
Preços: RJ 15.107,00 (quinze mil, cento e sete reais). Vigência da Ata de Registro de Preços: 12
(doze) meses da data da assinatura da Ata 15'10/2024. Data de Assinatura da Ata de Registro de
Preços: 15 de outubro de 2024. Assina Pelo Licitante: Marilia Rehbein (M R Tech Informática
LTDA). Assina Pela Órgão Gerenciador Zuila Maria Maciel de Melo Peixoto (ordenadorja) de
Despesas da Secretaria de Saúde). Orôs-Ce, 15 de outubro de 2C24. Zuila Maria Maciel de
Melo Peixoto - Ordenadorja) de Despesas da Secretaria de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Aviso de Licitação. A Secretaria de Turismo
e Cultura do Município de Orós-CE comunica aos interessados que no dia 11 de novembro de
2024, 09:00HS, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2024.10.28.01-
SRP. cujo objeto é o Registro de Preços destinado á aquisição de material permanente destinado
ao atendimento das necessidades do Programa Nacional Aídir Blanc celebrado com o Ministério
da Cultura, por intermédia da Secretaria de Turismo e Cultura de Orós/CE, conforme anexo I. o
Edital completo estará disponível, a partir da data desta publicação, pelos os sites: www.bllorg.br.
ou peloo Portal Nacional de Contratações Públicas- PNCP https://ww.gov.br/pncp/pt br e portal
das licitacoes http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-munidpios/. e sede do Setor de Licitações.
Praça Anastácio Maia, 40 - Centro, em horário de atendimento ao público. Orós-CE, 28 de
outubro de 2024. José Klériston Medeiros Monte Junior • Pregoe iro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Adiamento de Licitação
O Pregoeiro do Município de Jaguaruáná, toma público que foi adiada para o dia 07 de novembro
de 2024 ás 09:00 horas, a licitação na modalidade Pregão N° 900342024PE-FMS, do tipo menor
preço por lote, cujo objeto é a aquisição de equipamentos hospitalares para o hospital e
maternidade nossa senhora da expectação. Motivo do adiamento: alteração no edital. Maiore:
informações na sala da Comissãode contratação, bem como nos meios de publicação utilizados
na origem. Jaguaruana- CE, 25 de Outubro de 2024, Joêfe rson Moreira da Siíva - Pregoeiro.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Eusébso - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico
10.002/2024. O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal da Eusébio/CE, localizada na Rua
Edmason Pinheiro, 150, Autódromo, toma público para conhecimento dos licitantes e demais
interessados, que dia 30 de outubro de 2024, estará recebendo as Propostas de Preços e
Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 10.002/2024, tipo Menor Preço Por
Item, tendo como objeto a locação de espaço adequado para realização da parte prática da
ciscipiina de tiro policial defensivo para atender as necessidades da Guarda Civil Municipal de
Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas acontecera no dia 14
de novembro de 2024 ás 09h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá
a partir das 10h do dia 14 de novembro de 2024 (Horário de Brasilia). O Edital poderá ser obtido no
endereço eletrônico acima mencionado pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/ticitações e
PNCP: www.pncp.gov.br. Rayise Rafaetle Jerônimo Lima - Pregoelra.

IDA<

P. M. E.

PREFEITURA^MUNICIPAL

EUSEBi J
AVANÇANDO NO DESENVOLVIMENTO

Licitações Oficiais

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.002/2024

Terça-Feira | 29/10/2024

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO/CE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.002/2024

O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo,
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que dia 30 de outubro de 2024, estará
recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.002/2024,
tipo menor preço por item, tendo como objeto a Locação de espaço adequado para realização da parte prática da
disciplina de tiro policial defensivo para atender as necessidades da Guarda Civil Municipal de Eusébio/CE, no
Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 14 de novembro de 2024 às 09h.
(Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 14 de novembro de 2024
(Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado pelo Portal do TCE-CE:
www.tce.ee.gov.br/licitações e PNCP: www.pncp.gov.br. Raylse Rafaelle Jerónimo Urna - Pregoeira.

Qual serviço está procurando?